Q-17021

A N D R E Æ

+ T I R A Q V E L L I +
R E G I I N C V R I A

Parisiensi Senatoris.

De la Libreria del Colegio Mayor y real de Granada

+ T R A C T A T V S V A R I I + 2

Quorum Elenchum post Præfationem inuenies.

T E R T I A H A C E A D E M Q V E P O S T R E M A
Editione, ab Autore ipso diligentissimè recogniti, & locupletati.

+ T O M V S Q V A R T V S + 3

Cum Indicibus rerum ac verborum copiosissimis.

Tom. 4. y 5.

DE LA LIBRERIA
DEL REAL COLEGIO MAYOR
Reunido de Santa Cruz, y
Santa Catalina.
E. 2.º C. 39. N. 15.

M. D. LXXIX.

Venerijs, Apud Ioannem Baptistam Somaschum.

BIBLIOT. M. A. V. A. LIBRERIA

51
33
A

7-856
4

8a-5-2

7-17021

A N D R E Æ
+ T I R A Q V E L L I +
R E G I I I N C V R I A

Parisiensi Senatoris.
De la libreria del Colegio Mayor y real de Granada

+ T R A C T A T V S V A R I I + 2
Quorum Elenchum post Præfationem inuenies.

T E R T I A H A C E A D E M Q V E P O S T R E M A
Editione, ab Autore ipso diligentissimè recogniti, & locupletati.

+ T O M V S Q V A R T V S + 3
Cum Indicibus rerum ac verborum copiosissimis.

51
33
A

Tom. 4. y 5.

DE LA LIBRERIA
DEL REAL COLEGIO MAYOR
Reunido de Santa Cruz, y
Santa Catalina.
E. 2.ª C. 39. N. 15.

7-836
4

M. D. L X X X I X.

Venetijs, Apud Ioannem Baptistam Somaschum.

80-5-08

PRÆCLARISSIMO VIRO
BENEDICTO GEORGIO
AMPLISSIMI SENATORIS F.

Ioannes Baptista Somaschus. S. P. D.

NEFARIO propè scelere me obstringi existimassem, si cum in hac Tir-
quellorum Voluminum editione meos ex Veneta Nobilitate Patronos,
quantum in me esset, cohonestare decrevissem, Te, qui inter ceteros à me
maxime observaris, & coleris, cuique ego, quæ tua sunt in me officia, plu-
rimum debeo, præterissem, nec mea in te observantia aliquam tibi signifi-
cationem darem, eamque testatam apud omnes homines publico hoc monumento relinque-
rem. Sed in hoc obeundo munere vehementer sanè nunc perturbor, nam ea, quæ huius essent
fortasse aliqua saltem ex parte scriptio, ac temporis, tuarum virtutum, ac laudum præ-
dicatio, & tuorum in me officiorum commemoratio necessario multis de causis omitten-
da sunt. Nam quod ad laudes tuas attinet, præpropera primum Impressoris à me exigen-
tis operam festinatio, quæ vix cogitandi, nedum scribendi, quæ sunt dicenda, tempus sup-
peditat, omnem id præstandi præripit facultatem, deinde ipsa rei difficultas, & longitu-
do, quæ magnum potius scribendæ historiæ argumentum præbere posset, quam Epistola;
postremo quod ea ita sunt insignes, & illustri loco posita, ut per se satis omnibus sint conspi-
cua, satius quæ omnino sit de illis nihil dicere, quam pauca dicere, & scriptio leuitate re-
rum maximarum gloriam, gravitatemque imminuere. Quis enim per Deum immortalem
ignorat GEORGIAM familiam ex qua tu es oriundus, quæ tanquam quoddam perpetuum
fuit summorum virorum in hac Vrbe Seminarium? Ex hac Principes optimi, Inter quos
unum tacitus præterire non possum MARINVM, qui ob vitæ innocentiam, & integri-
tatem SANCTI cognomen adeptus est, ex hac Marcij Procuratores integerrimi, ex hac
Imperatores præstantissimi, ex hac literatissimi homines extitere, qualem appellare
FRANCISCVM GEORGIVM possumus, qui ita in omni literarum genere excelluit, ut ni-
hil eum latuisse præclara illius scripta testentur, in Theologia vero, diuinarumque rerum
cognitione Principem facile locum tenuisse, ex hac amplissimi denique prodiere Senatores,
& ut de ceteris sileam, Quis præsentem, & Senatoria dignitatis exemplar singulare
ALOYSIVM GEORGIVM parentem tuum non suspicit non admiratur, & cum omni
etiam antiquitate conferendum existimat? qui maxime, & optime omnium de R. P.
meritus. (Quod potissimum Turcici belli periculosissima tempora testantur, quibus
cum Corcyra cum imperio præesset, eum se in eius Ciuitatis præsidio præstitit Impera-
torem, ut non solum pro eius prudentia ab omni hostium impressione, & damnis tue-
retur, quod magnum per se fuit, eo tempore, sed potentissimam, & instructissi-
mam Selimi teterrimi hostis classem miris ipse damnis afficeret, ut magna hominum

vi amissa, magna nauium iactura illum ab oppugnatione recedere cum summa sua, & Urbis gloria cogeret) & omnium honorum titulis non expetitis, sed pene recusanti impositus clarissimus, affecta, & ingravescenti iam atate, adhuc velut Atlas R. P. fulcit consilio, & ita Senatoriam illam amplitudinem, quam maximè omnium tueretur, ac retinet, cum summa Humanitate, ac Comitatu coniunxit, ut cum dignitate omnibus facile antecellat, facilitate tamen par omnibus esse videatur. Te porrò ipsum quis nescit eum esse, quo maxime nitatur spes familiae, atque adeo etiam R. P? qui Patavii primum quasi Musarum in gremio, & earum lacte educatus, iuuenili adhuc atate, domi, & foris praeclare gestis magistratibus (Inter quos ut legationes interim, o-mittam & alia) Vicetina praeter ceteris praeura est insignis, In qua Civitatem illam simultatim incendijs, intestinoq; odio flagrantem ita moderatus es, ut veluti ad Hydram renatis semper capitibus resurgentem diuino missus consilio viderere,) in optimarum artium studijs Bibliotheca. D. Marci hac de causa Praefectus, quo honestissimo Bibliothecarij publici munere perfuncti olim sunt cum summa laude praeclarissima duo literatorum lumina NAVAGARIUS, & BEMBUS, qui posterior adhuc Cardinalis hoc in munere versari sibi gloriosum iudicavit, tanquam in portu conquiescis, quoad te, velut optimum Gubernatorem aliquis R. P. ventus in altis maximarum rerum, negociorumq; procellas, atque tempestates vocet, His ergo de causis hanc praetermittam scriptionis partem hoc tempore, aliam vero de commemorandis meritis, ne te offendam, qui enim tuus est pudor, inuitus de tuis in me officijs praeedicantem audires. Accipe igitur, quod reliquum est, hoc exiguum me in te obseruantia argumentum, & dum praestandi maiora suppeditatur mihi occasio, his paucis esto contentus. Vale.

TABVLA ALPHABETICA IN TRACTATVM, CESSANTE CAVSA CESSAT EFFECTVS.

- A**
- Abas** depositus sine culpa primum locū post abbatē tenet, lim. 15. num. 9. f. 43
- Ablationis** causa cessante cessat ablatio, p. 1. nu. 20. f. 2
- Absens** ob contumaciam potius damnatus esse censetur, quam ob malam causam, p. 1. nu. 65. f. 6
- Ablationis** causa cessante cessat effectus, p. 1. nu. 20. f. 3
- Absolutionis** causa cessante cessat absolutio, p. 1. nu. 21. f. 5
- Absolutionis** causa limitata, limitatum effectum producit, par. 1. numero 147. fol. 14
- Actio** causa cessante cessat actio, p. 1. nu. 23. & seq. 2
- Actio** quae competebat ob interesse, desinit competere si desinat interesse p. 1. nu. 23. f. 2
- Actio** ob interesse competens, eo cessante desinit, p. 1. nu. 23. f. 2
- Actio** directa ex mente competit, p. 1. nu. 141. f. 14
- Actu** consummato casus superueniens non vitiat, lim. 12. nu. 15. etiam in foro conscientiae, ibid. nu. 16. f. 39
- Etiam** in effectu nondum consummato, sed inchoato, qui tamen pro completo habetur, limitat. 12. numero 19. fol. 40
- Quid** in causa essendi, ibid. num. 23. & duob. seq. f. 40
- Quid** in tempore futuro, ibidem num. 24. f. 40
- Actus** causa proximae attribuitur, lim. 20. nu. 5. f. 47
- Actus** non consecuturi sunt à causis multum remotis, limita. 20. nume. 5. f. 47
- Actus** à causa proxima denominatur, lim. 20. nu. 5. f. 47
- Actus** quando à prima causa denominatur, lim. 20. nu. 19. & 20. f. 49. & 50
- Ademptionis** causa cessante cessat ademptio, p. 1. nu. 24. f. 2
- Ademptio** legati ob inimicitias cessat si reconciliatio interuenerit, p. 1. num. 24. fol. 2
- Adoptiuu** parentes in ius sine venia vocari non possunt, p. 1. nu. 47. sed tamen quoad durat adoptio, ibidem f. 5
- Adoptione** cessante cessat institutio ob eam facta p. 1. nu. 120. f. 11
- Adrianus** Florentinus Theologus praestantissimus, limita. 1. numero 4. fol. 27
- Advocatus** officio deposito manet clarissimus nec torqueri potest, limit. 15. nu. 7. f. 43
- Aegrotus** si curatus in morbum statim incidit, eadem morbi causa permanisse dicitur, p. 1. nu. 183. f. 19
- Aequitati** naturali Iurisconsulti inniuntur, lim. 1. nu. 69. f. 32
- Aestimationis** limitata causa limitatum effectum producit, par. 1. num. 147. fol. 14
- Aetate** cessante cessat illius effectus, p. 1. nu. 26. f. 3
- Affinitatis** causa cessante cessat affinitas & effectus qui inde sequebatur, p. 1. nu. 27. f. 3
- Affinitatis** privilegium finita affinitate perit, p. 1. nu. 27. f. 3
- Affinis** durante affinitate ob affinis sui iniuriam accusare potest, p. 1. numero 30. f. 3
- Affinis** soluta affinitate ad id quod est de iure speciali contra ius commune non admittitur, p. 1. nu. 39. f. 4
- Affinis** soluta affinitate ad id quod est de iure communi admittitur, p. 1. nu. 39. f. 4
- Agnati** hodie cognatis non preferuntur, quia sublata est differentia agnationis & cognationis, par. 1. numero 132. f. 11
- Agnatum** esse tempore delatae hereditatis satis est, lim. 4. nu. 5. f. 35
- Agnatio** in acquirenda hereditate effectum successuum non respicit, lim. 4. nu. 5. f. 35
- Amicitia** redintegrata restituit, quod inimicitia ademerant, par. 1. numero 24. f. 2
- Amicitia** ex affinitate plerumque durat, etiam ea soluta, par. 1. nume. 29. fol. 3
- Amicitia** quae ex forma & pulchritudine proficitur, deficiente pulchritudine perit, p. 1. nu. 40. f. 4
- Amor** qui ex affinitate processerat, soluta affinitate soluitur, par. 1. numero 27. f. 3
- Amor** ex affinitate contractus ea finita diminuitur, p. 1. nu. 29. f. 3
- Amor** ex affinitate contractus, ex ea susceptis liberis non cessat, par. 1. num. 29. f. 3
- Amoris** causa cessante cessat amor, p. 1. nu. 40. f. 4
- Amoris** ob formam, & formae idem finis est, p. 1. nu. 40. f. 4
- Appellationis** causa cessante cessat appellatio, p. 1. nu. 41. f. 4
- Appellationis** causa grauamen est, par. 1. nu. 41. f. 41
- Appellanti** prima die an statim currat tempus prosequendi, par. 1. numero 82. f. 8
- Appellationis** causam unam probare sufficit, licet plures expressa sint, lim. 22. na. 7. f. 55
- Arbitrorum** extraordinariorum causa cessante cessant arbitria, p. 1. numero 42. f. 4
- Argumentum** valet à destructione causae ad destructionem effectus, & è contra p. 1. nu. 149. f. 15
- Argumentum** à causa finali sumitur, non etiam impulsiva, lim. 1. num. 8. & 9. f. 26
- Argumentum** à ratione naturali absque allegatione iurium, valet, lim. 1. num. 78. f. 33
- Argumentum** probabile tantum non concludit necessario, limita. 6. num. 2. f. 36
- Argumentum** non ab euentu, sed à causis immediatis concludit, lim. 20. nu. 8. f. 48
- Argumentum** ducitur à ratione unica tacita, ac expressa, limit. 21. nume. 8. f. 52
- Argumentum** non sumitur à contrario sensu unius causae, ex pluribus, limita. 22. num. 5. f. 55
- Authoritas** statuti finitur cessante causa prohibitionis, par. 1. numero 222. fol. 22